

Zmluva o dielo č. 03/TO/2012 (dodávka stavebných prác)

uzatvorená podľa ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník)

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: **Nemocnica Poprad, a.s.**
sídlo: Banícka 803/28, 058 45 Poprad
zastúpený: MUDr. Jozef Tekáč, podpredseda predstavenstva
Ing. Slavko Rodák – člen predstavenstva
vo veciach technických
je oprávnený rokovať : Ing. Slavko Rodák, riaditeľ technicko - prevádzkového úseku
IČO: 36 513 458
DIČ: 2022127657
IČ DPH: SK 2022127657
Bankové spojenie:
číslo účtu:
zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vložka č.:
10322/P

/ďalej len „objednávateľ“/

a

1.2 Zhotoviteľ: **SANEX, s.r.o.,**
Sídlo: Tepličská cesta 7, 052 01 Spišská Nová Ves
štatutárny zástupca: Ing. Pavol Sekera - konateľ
IČO: 17084181
IČ DPH: SK2020502748
Bankové spojenie:
č. účtu:
zapísaný v OR: Okresný súd Košice I, oddiel: Sro, vložka č.: 839/V
/(ďalej len „zhotoviteľ“)

II. Východiskové podklady a údaje

2.1 Názov diela: „Oprava hydroizolácie“.

III. Predmet plnenia zmluvy

3.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela:

„Oprava hydroizolácie“.

3.2 Stavebnou časťou sa rozumie súhrn všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov, prác, výkonov a zariadení podľa rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy a je neoddeliteľnou časťou tejto zmluvy.

3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo na profesionálnej úrovni s odborne spôsobilými osobami vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pričom bude rešpektovať technické špecifikácie a platné právne predpisy a ustanovenia tejto zmluvy.

IV. Čas plnenia

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo podľa čl. III. bod 3.1 tejto zmluvy: do 30.06.2012. Po dohode objednávateľa so zhotoviteľom je možné predĺžiť termín odovzdania diela z objektívnych príčin (okolnosti súvisiace s prevádzkou objednávateľa, zmena rozsahu prác) písomným dodatkom, ktorý bude podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Predĺženie termínu odovzdania iným spôsobom je neplatné.

4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo ako celok na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať aj v skoršom termíne.

4.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo v zmysle tejto zmluvy prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

V. Cena

5.1 Cena diela pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné na riadne vykonanie a odovzdanie diela, ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným dielom.

5.2 Cena diela je určená na základe záväzných jednotkových cien uvedených v predloženej ponuke a to ocenením výkazu výmer jednotlivých položiek pevnými jednotkovými cenami stavebných a montážnych prác.

5.3 V prípade nesúladu výkazu výmer uvedeného v súťažných podmienkach (výkaz výmer realizačnej projektovej dokumentácie) a výkazu výmer skutočne prevedených prác, bude sa táto cena upravovať podľa výmeru skutočne vykonaných prác.

5.4 Všetky práce na diele, ktorých sa zmluva dotýka budú uhradené dohodnutými jednotkovými cenami a to podľa skutočne vykonaných a stavebným dozorom potvrđených druhov a množstiev stavebných prác.

5.5 Cena diela v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacou vyhláškou MF SR č. 87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a je doložená rozpočtom zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve. Takto dohodnutá cena je pre zhotoviteľa a objednávateľa záväzná a predstavuje čiastku:

Cena diela bez DPH	55 416,67 €
Sadzba DPH 20%	11 083,33 €
Cena diela s DPH	66 500,00 €

V cene zhotovenia diela sú obsiahnuté aj náklady na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa.

VI. Platobné podmienky a fakturácia

6.1 Zhotoviteľ uplatňuje nárok na úhradu ceny prác a dodávok podľa zmluvy konečnou faktúrou.

6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz vykonaných množstiev. Zmeny a doplnky zmluvy je potrebné vo faktúre zvýrazniť a na požiadanie uviesť oddelene.

- 6.3 Podkladom pre vystavenie faktúr je súpis vykonaných prác zhotoviteľa, podpísaný stavebným dozorcom objednávateľa.
- 6.4 Hotové dielo bude vyfakturované konečnou faktúrou ako celok.
- 6.5 Konečnú faktúru zhotoviteľ predkladá po odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy a zodpovedá za jej úplnosť.
- 6.6 Splatnosť konečnej faktúry je 60 dní po jej doručení objednávateľovi.
- 6.7 Faktúra bude obsahovať náležitosti uvedené v § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 6.8 V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

VII. Záručná doba a zodpovednosť za vady

7.1 Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe diela vrátane záruky za akosť v trvaní 60 mesiacov, ktorá začína plynúť odo dňa odovzdania diela a prevzatia diela objednávateľovi, podpísaním preberacieho protokolu. Táto záručná doba sa nevzťahuje na zariadenia a inštalovaný materiál, ktorých záručnú dobu stanovuje výrobca.

7.2 Zhotoviteľ ručí za to, že dielo zodpovedá v dobe prevzatia výsledku určenému v zmluve, že zodpovedá technickým predpisom a normám (§ 47 a nasl. stavebného zákona) a že nemá vady, ktoré by rušili alebo znižovali hodnotu, alebo schopnosť jeho používania v zmluve predpokladaným alebo obvyklým účelom.

7.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.

7.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.

7.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa podľa čl. I. tejto zmluvy.

7.6 Zjavné vady, sú vady, ktoré objednávateľ zistil resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela. Tieto vady musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdávaní a prevzatí diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia.

7.7 Skryté vady, sú vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa písomnou formou.

7.8 Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 7 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a dohodnúť spôsob a termín odstránenia vady.

7.9 Havarijné stavy, t. j. následky väd, ktorých odstránenie neznesie odklad a za ktoré zodpovedá zhotoviteľ, je zhotoviteľ povinný odstrániť bezodkladne po ich nahlásení a sprístupnení objektu.

7.10 V prípade, že zhotoviteľ oznámené (reklamované) vady neodstráni v dohodnutej lehote napriek tomu, že ich uznal, má objednávateľ právo po predchádzajúcom písomnom upozornení dať vady odstrániť tretej osobe na náklady zhotoviteľa.

7.11 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a všeobecne záväznými technickými normami a predpismi.

7.12 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti dohodnutému rozsahu prác.

VIII. Podmienky vykonania diela

8.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Vlastnícke právo k zhotovenému dielu prináleží objednávateľovi v súlade s bodom 9.5 zmluvy. Nebezpečie škody na diele nesie na základe tejto zmluvy zhotoviteľ v rozsahu svojho premetu plnenia.

8.2 Práce na diele je zhotoviteľ povinný vykonať v dohodnutej lehote.

8.3 Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať na zhotovenie inému subjektu.

8.4 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie stavebných prác tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s rozsahom a podmienkami zmluvy a to nepretržite aj počas dní pracovného pokoja. Náklady na zhotovenie a odstránenie staveniska sú súčasťou ceny diela.

8.5 Náklady za vytýčenie existujúcich inžinierskych sietí sú započítané v cene za dielo.

8.6 Objednávateľ k termínu odovzdania staveniska určí skládky odpadov a sute z realizácie stavebnej časti .

8.7 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie všetkých materiálov, stavebných hmôt a dielcov, výrobkov a zariadení a ich presun na stavenisko.

8.8 Zhotoviteľ zabezpečí v prípade potreby na svoje náklady stráženie staveniska. Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení pracovníci objednávateľa.

8.9 Zhotoviteľ zabezpečí v celom rozsahu plnenie vyplývajúce z ustanovení nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v platnom znení.

8.10 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky SÚBP a SBÚ č. 374/1990 Zb. v znení neskorších predpisov.

8.11 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a na vlastné náklady odstráni odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.

8.12 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať stavebný dozor na preverenie prác, ktoré v ďalšom pracovnom postupe budú zakryté, alebo sa stanú neprístupnými. Výzva sa môže uskutočniť zápisom v stavebnom denníku, pokiaľ taký zápis zástupca objednávateľa podpíše.

8.13 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na skúškach predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou.

8.14 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s § 46d stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v zmysle ďalších zmien a doplnkov a § 28 vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona v platnom znení.

8.15 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa zápisom v stavebnom denníku toho, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté chybným vykonávaním diela a toto vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote mu na to poskytnutej a postup zhotoviteľa by viedol nepochybne k podstatnému porušeniu zmluvy, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.

8.16 Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich prác a dodávok, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa alebo iný zodpovedný zástupca objednávateľa a bez meškania vykoná opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov a odchýlok od dohodnutého predmetu zmluvy.

IX. Odovzdanie a prevzatie diela

9.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 15 dní pred odovzdaním diela písomne vyzvať objednávateľa na jeho prevzatie.

9.2 Zhotoviteľ odovzdá dokončené dielo v termíne do 30.06.2012.

9.3 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok v kontexte bodu 8.13 tejto zmluvy predpísaných osobitnými predpismi a záväznými normami.

9.4 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke (užívaniu). Tieto zjavné vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia.

9.5 Prevzatím diela prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa.

9.6 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi najneskôr k termínu odovzdania a prevzatia diela nasledovné doklady:

- osvedčenia o akosti použitých výrobkov a materiálov
- osvedčenia a protokoly o vykonaných funkčných skúškach
- revízne správy
- stavebný denník

X. Zmluvné pokuty

10.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. III po termíne uvedenom v čl. IV bode 4.1 tejto zmluvy, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,03% z ceny uvedenej v čl. V bod 5.5 zmluvy za každý kalendárny deň omeškania.

10.2 Zhotoviteľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 15 EUR za každý deň, ak sa omešká s odstránením zjavných väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela.

10.3 Ak zhotoviteľ neodstráni skryté vady v dohodnutom termíne, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 15 EUR za každý deň omeškania.

10.4 Úrok z omeškania za neuhradenie faktúr zhotoviteľovi je vo výške 0,03% z hodnoty jednotlivých faktúr za každý deň omeškania.

XI. Zodpovednosť za škodu

11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať s prihliadnutím na okolnosti prípadu všetky opatrenia, potrebné na odvrátenie škody alebo na jej zmiernenie.

11.2 Každá zmluvná strana, ktorá poruší povinnosť zo záväzkového vzťahu, je zodpovedná za škodu spôsobenú druhej strane.

11.3 Zmluvná strana, ktorá spôsobila škodu druhej zmluvnej strane spôsobom uvedeným v odseku 11.2, zbaví sa zodpovednosti, ak preukáže, že škoda bola spôsobená okolnosťou vylučujúcou zodpovednosť.

11.4 Ak vznikne škoda neoprávneným vstupom zhotoviteľa na pozemky tretích osôb alebo ich poškodením v dôsledku odobratia, alebo skladovania zeminy alebo iných predmetov, príp. svojvoľným uzavretím ciest, alebo porušením inžinierskych sietí, zodpovedá za túto škodu zhotoviteľ.

11.5 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu na diele spôsobenú vlastným zavinením počas svojich pracovných postupov, pri odstraňovaní väd v rámci zodpovednosti za vady alebo záruky, ako aj za škodu spôsobenú tými, ktorých použil na realizáciu diela.

11.6 Súčasne je zhotoviteľ povinný si zabezpečiť všetky oprávnenia a povolenia potrebné na vykonávanie činností, ktoré sú predmetom tejto zmluvy o dielo a je tiež povinný zabezpečiť, aby zamestnanci zhotoviteľa prostredníctvom ktorých vykonáva dielo boli spôsobilí a oprávnení vykonávať práce potrebné k realizácii diela a aby mali na výkon týchto prác všetky potrebné povolenia.

11.7 Zhotoviteľ preberá zodpovednosť za všetky škody spôsobené objednávateľovi porušením povinností podľa ustanovení tejto zmluvy alebo platných právnych predpisov. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ zodpovedá za škodu spôsobenú objednávateľovi pri zhotovovaní diela porušením akejkoľvek právnej povinnosti vyplývajúcej zo zákona alebo z ustanovení tejto zmluvy o dielo. Na úpravu práv a povinností zmluvných strán v prípade vzniku škody sa vzťahujú ustanovenia § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.

11.8 Zhotoviteľ prehlasuje, že je poistený pre prípad zodpovednosti za škodu, ktorú spôsobí pri výkone svojej činnosti podľa tejto zmluvy o dielo a zaväzuje sa existenciu takéhoto poistenia preukázať predložením originálu resp. overenej kópie poistnej zmluvy bezodkladne po podpise tejto zmluvy.

XII. Odstúpenie od zmluvy

12.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak jedna zmluvná strana podstatne poruší zmluvné povinnosti dohodnuté v tejto zmluve, resp. dané platnými právnymi predpismi, druhá zmluvná strana má právo odstúpiť od tejto zmluvy.

Za podstatné porušenie tejto zmluvy sa považuje najmä:

Ak zhotoviteľ pre okolnosti na jeho strane bude meškať so zhotovením diela o viac ako 30 dní.

Ak zhotoviteľ postupuje v rozpore s ustanoveniami tejto zmluvy.

12.2 Práce realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

XIII. Osobitné povinnosti zhotoviteľa v oblasti BOZP a OPP

13.1 Zhotoviteľ je pre oblasť BOZP a OPP povinný zabezpečiť dodržiavanie a dodržiavať zásady bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi v súlade s ustanoveniami zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v platnom znení a od nich sa odvíjajúcich predpisov, ako i ostatných predpisov BOZP a OPP. Vybaviť svojich zamestnancov príslušnými OOPP a zabezpečiť ich používanie. Pred prvým vstupom na pracovisko objednávateľa zabezpečiť v spolupráci s objednávateľom výkon vstupnej inštruktáže BOZP príslušných zamestnancov na podmienky objednávateľa.

13.2 Zhotoviteľ je povinný okamžite oznámiť vznik pracovného úrazu, prevádzkovej havárie, poruchy technického zariadenia alebo požiaru pokiaľ táto udalosť vznikla činnosťou zhotoviteľa v areáli objednávateľa aj objednávateľovi, s cieľom zabezpečenia objektívneho vyšetrenia.

13.3 Zamestnanci zhotoviteľa sú povinní na pracovisku objednávateľa dodržiavať osobitné interné predpisy vydané objednávateľom, s ktorými budú riadne oboznámení pri vstupnej inštruktáži podľa bodu 13.1 tohto článku zmluvy a zhotoviteľ preberá zodpovednosť za porušenie týchto osobitných interných predpisov jeho zamestnancami.

13.4 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť označenie na pracovných odevoch všetkých svojich zamestnancov pohybujúcich sa v areáli objednávateľa názvom svojej firmy tak, aby toto označenie bolo zreteľné a trvalé.

13.5 Minimálne 1 deň pred prvým vstupom do areálu objednávateľa je zhotoviteľ povinný predložiť zástupcovi objednávateľa menný zoznam zamestnancov s uvedením mena a priezviska, č. OP a EČV vozidiel, pre ktoré požaduje zhotoviteľ vjazd a vstup do areálu objednávateľa. Tento zoznam je zhotoviteľ povinný v priebehu prác aktualizovať pri každej zmene.

13.6 Zhotoviteľ prehlasuje, že rešpektuje nižšie uvedené postihy za požitie alkoholických nápojov, porušenia zákazu fajčenia, resp. používania iných omamných prostriedkov zamestnancom zhotoviteľa, ktoré vyplývajú z interných predpisov objednávateľa a preberá plnú zodpovednosť v oblasti BOZP a OPP v zmysle platných predpisov.

13.7 Zistenie hmotnostnej koncentrácie alkoholu u zamestnanca zhotoviteľa.

Pri prvom priestupku zamestnanca zhotoviteľa sa vydá pre daného zamestnanca zákaz vstupu do areálu objednávateľa na dobu 3 rokov v súvislosti s výkonom svojho povolania a zároveň sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 650,- EUR. Prípady odmietnutia podrobiť sa dychovej skúške sa budú posudzovať ako závažné porušenie pracovnej disciplíny a bude sa postupovať podľa predchádzajúcej vety.

13.8 Zistenie použitia omamných prostriedkov.

V prípade zistenia použitia omamných prostriedkov sa postupuje podľa bodu 13.7 tejto zmluvy.

13.9 Porušenie zákazu fajčenia.

Pri menej závažnom porušení pracovnej disciplíny – fajčenie v priestoroch objednávateľa, okrem miest a pracovísk so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru alebo výbuchu uvedených v požiarnej štatúte sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 325,- EUR a vydá sa pre zamestnanca zhotoviteľa zákaz vstupu do areálu objednávateľa na dobu 1 roka v súvislosti s výkonom svojho povolania.

Pri závažnom porušení pracovnej disciplíny – fajčenie a používanie otvoreného ohňa na miestach a pracoviskách so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru alebo výbuchu

uvedených v požiarom štatúte sa vydá pre zamestnanca zhotoviteľa zákaz vstupu do areálu objednávateľa na dobu 3 rokov v súvislosti s výkonom svojho povolania a zároveň sa uplatní zmluvná pokuta voči zhotoviteľovi vo výške 650,- EUR.

XIV. Osobitné povinnosti zhotoviteľa v oblasti ochrany životného prostredia

14.1 Zmluvné strany sa dohodli, že ak sa v súvislosti s realizáciou predmetu tejto zmluvy o dielo predpokladá vznik odpadu, zhotoviteľ zaradí v súčinnosti s objednávateľom tento odpad podľa katalógu odpadov do príslušnej kategórie a určí spôsob zhromažďovania a manipulácie s odpadom podľa interných riadiacich dokumentov objednávateľa, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje rešpektovať pokyny objednávateľa vo veci zhromažďovania odpadu a manipulácie s ním a dodržiavať aj ďalšie nariadenia objednávateľa v oblasti ochrany životného prostredia vyplývajúce z jeho environmentálnej politiky a systému environmentálneho manažérstva.

14.2 Ak zhotoviteľovi vlastnou činnosťou z materiálov a surovín, ktoré doviezol do areálu objednávateľa a použil pri realizácii prác podľa tejto zmluvy vzniknú odpady, vystupuje zhotoviteľ ako pôvodca odpadu a je povinný s takto vzniknutými odpadmi nakladať v súlade s platnými právnymi predpismi pre oblasť nakladania s odpadmi a pre oblasť ochrany životného prostredia a znášať všetky dôsledky vyplývajúce s porušením povinností uložených právnymi predpismi.

14.3 Zhotoviteľovi, ktorý vystupuje ako pôvodca odpadu, je objednávateľ povinný zabezpečiť priestory na zhromažďovanie odpadu počas realizácie prác podľa tejto zmluvy. V prípade, že zhotoviteľ bude na uskladnenie ním vyprodukovaného odpadu využívať odpadové miesta v areáli objednávateľa, je povinný postupovať v súlade s environmentálnou politikou objednávateľa, systémom riadenia ISO 14001, zásadami ochrany životného prostredia vyplývajúcimi z právnych predpisov a pokynmi objednávateľa.

14.4 Po ukončení prác podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný odpad, ktorý vznikol v dôsledku jeho činnosti na svoje náklady zlikvidovať a odovzdať objednávateľovi doklady o jeho likvidácii. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetok odpad, ktorý vznikne pri vykonávaní činností podľa tejto zmluvy odviezť z areálu objednávateľa vlastnými dopravnými prostriedkami.

14.5 Počas výkonu prác podľa tejto zmluvy a po ich ukončení je objednávateľ oprávnený za účasti zhotoviteľa vykonávať kontrolu pracoviska a priestorov určených na manipuláciu s odpadmi.

14.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonávať všetky svoje činnosti podľa tejto zmluvy v súlade s ustanoveniami platných právnych predpisov v oblasti nakladania s odpadmi a ochrany životného prostredia a všetky zistenia, ktoré by boli v rozpore s ustanoveniami vyššie uvedených právnych predpisov bez zbytočného odkladu oznámiť vedúcemu pracovníkovi objednávateľa.

14.7 Zhotoviteľ prehlasuje, že je oboznámený s environmentálnou politikou objednávateľa. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje používať pri svojej činnosti vyplývajúcej z tejto zmluvy výhradne materiály, o ktorých nezávadnosti na životné prostredie doložil objednávateľovi platné potvrdenie. Zhotoviteľ sa osobitne zaväzuje neliať tekuté chemické látky priamo do kanalizačných šácht a dažďových vpustí.

14.8 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušením povinností zo strany zhotoviteľa na úseku nakladania s odpadmi a ochrany životného prostredia podľa tohto článku zmluvy je objednávateľ oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy o dielo.

XV. Záverečné ustanovenia

15.1 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných poradách, ktoré bude zhotoviteľ organizovať podľa potreby, najmenej však raz za 7 dní.

15.2 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.

15.3 Meniť alebo dopĺňať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

15.4 Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy jedna zo strán požiada o rozhodnutie súd.

15.5 Ak sa zmluvné strany dohodnú o obmedzení alebo rozšírení predmetu plnenia zmluvy, zmluvné strany si dohodnú aj príslušnú úpravu ceny, prípadne času plnenia písomným dodatkom k zmluve.

15.6 Táto zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých jedno si ponechá objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

15.7 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť inému svoju pohľadávku vzniknutú z titulu plnenia podľa tejto zmluvy.

15.8 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom zmluvy oboznámili, súhlasia s ním, zmluvu uzatvorili slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni ani za jednostranne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

15.9 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

15.10 Porušením alebo ohrozením obchodného tajomstva nie je zverejnenie zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z.z. v platnom znení.

V Poprade, dňa:

V Spišskej Novej Vsi dňa:

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

MUDr. Jozef Tekáč
podpredseda predstavenstva
Nemocnica Poprad a.s.

Ing. Pavol Sekera
konateľ
SANEX, s.r.o.

Ing. Slavko Rodák
člen predstavenstva
Nemocnica Poprad a.s.

KRYCI LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Nemocnica PP	JKSO	
Názov objektu	Hydroizolácia podzemnej chodby	EČO	
Názov časti	I. etapa - interiér	Miesto	
Objednávateľ	Nemocnica Poprad a.s	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	SANEX, s.r.o., Tepličská cesta 7, Spišská Nová Ves		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Martina Duřová	25.1.2012	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady · EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky		8	Práca nadčas		0,00	13	Zariad. staveniska		0,00
2		Montáž		9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž		11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky						17	Ostatné		0,00
6		Montáž						18	VRN z rozpočtu		1 888,74
7	ZRN (r. 1-6)		31 478,92	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		1 888,74
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant			D	Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	33 367,66
Objednávateľ			24	DPH 20,00 % z 33 367,66	6 673,53
Dátum a podpis	Pečiatka		25	Cena s DPH (r. 23-24)	40 041,19
Zhotoviteľ			E	Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis	Pečiatka		26	Dodávky objednávateľa	0,00
			27	Kízavá doložka	0,00
			28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: Nemocnica Poprad a.s.

Objekt: Hydroizolácia podzemnej chodby

Časť: I. etapa - interiér

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Spracoval: Martina Duřová

Zhotoviteľ: SANEX, s.r.o., Spišská Nová Ves

Dátum: 25. 01. 2012

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5		7
HSV Práce a dodávky HSV						14 137,642
2 Zakladanie						627,366
1	216904112	Očistenie plôch tlakovou vodou L stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	m2	426,200	0,250	106,550
2	216904212	Očistenie plôch stlačeným vzduchom L stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	m2	426,200	0,230	98,026
3	216904213	Priplatok k cena za došistenie ocel. kefami	m2	426,200	0,992	422,790
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						6 206,785
4	612451071	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien maltou cementovou pre omietky	m2	426,200	0,261	111,238
5	612462120	Príprava podkladu, prednástrek BAUMIT SANOVA L,pod omietky stien vnútorných,cementový,pokrytie 100 %	m2	426,200	1,656	705,787
6	612462122	Vnútrotná omietka stien BAUMIT SANOVA L, miešaná strojne,nanášaná ručne hr.2 cm	m2	426,200	6,526	2 781,381
7	612462223	Vnútrotná omietka stien sanačná,jemná prírodná hladká, pre hlad. povrch	m2	426,200	1,476	629,071
8	622463251	Ochrana, čistenie a sanácia betonových konštrukcií - ochrana výstuže6,5	m2	6,500	1,485	9,653
9	6224632520	Ochrana, čistenie a sanácia betonových konštrukcií typ - vyspravenie maltou	m2	6,500	6,226	40,469
10	622463260	Ochrana, čistenie a sanácia betonových konštrukcií - zvýšenie priľnavosti	m2	6,500	0,563	3,660
11	622902120	Opracovanie plôch betónových konštrukcií stien brúsením	m2	426,200	2,398	1 022,028
12	631312511	Mazanina z betónu prostého tr.B 15(C 12/15) hr.nad 50 do 80 mm	m3	11,003	48,515	533,811
13	632451231	Poter pieskocementový 400 kg/m3,hladený oceľovým hladidlom,hr.nad 20 do 30 mm	m2	157,180	2,352	369,687
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						5 405,152
14	919722110	Vyfrézovanie kónického spoja	m	118,160	2,859	337,819
15	919722111	Dilatačné škáry rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	150,000	1,038	155,700
16	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	160,000	2,859	457,440
17	965042120	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín,betón -2,20000t	m3	23,577	18,539	437,094
18	965081814	Búranie dlažieb keramických dlaždíc	m2	157,180	0,867	136,275
19	978011191	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	426,200	1,845	786,339
20	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	101,500	4,662	473,193
21	979081110	Poplatok za skládku	t	130,888	11,621	1 521,049
22	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	130,888	3,330	435,857
23	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 617,755	0,129	337,690
24	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	130,888	1,872	245,022
25	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	392,663	0,208	81,674

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5		7

99 Presun hmôt HSV 1 898,339

26	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	197,230	9,625	1 898,339
----	-----------	---	---	---------	-------	-----------

PSV Práce a dodávky PSV 15 419,790

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 9 246,593

27	711101001	Kontaktný prednáter (Quickbond + epasit ds)	m2	426,200	1,182	503,768
28	711101002	Hydroizolačná stierka epasit dsf 2x3,5 kg/m2	m2	426,200	5,964	2 541,857
29	711101003	Kontaktný špritz EPASIT hb 4kg/m2	m2	426,200	0,563	239,951
30	711101004	Zhotovenie styku stena - podlaha	m	118,600	0,992	117,651
31	711101005	Dilatačná páska	m	270,400	2,813	760,635
32	622463PC04	Utesnene priesakov prípravkom FIX S	ks	21,000	3,136	65,856
33	622463PC03	Tesnenie dilatačných špár - Tricoflex	m	150,000	31,913	4 786,950
34	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	90,167	229,925

771 Podlahy z dlaždíc 5 170,775

35	771471018	Montáž soklíkov z dlaždíc keramických kladených do malty rovných (šírka x výška) veľ. 250 x 65 mm	m	130,000	24,520	3 187,600
36	5976407000	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca	m2	13,650	6,410	87,497
37	771576107	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu	m2	157,180	3,782	594,455
38	5976498180	Dlaždice keramické	m2	165,039	6,364	1 050,308
39	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	5,100	49,199	250,915

784 Dokončovacie práce - maľby 1 002,422

40	784451471	Náter difúzny biely dvojnásobný silikátový	m2	426,200	2,352	1 002,422
----	-----------	--	----	---------	-------	-----------

M Práce a dodávky M 1 921,492

21-M Elektromontáže 1 921,492

41	210001001	Prekládka elektro	kpl	1,000	1 921,492	1 921,492
----	-----------	-------------------	-----	-------	-----------	-----------

Celkom 31 478,924

ZRN Celkom 31 478,924
 VRN 6% zo ZRN 1 888,735
 Spolu bez DPH v Eur 33 367,659

KRYCI LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Nemocnica PP	JKSO	
Názov objektu	Hydroizolácia podzemnej chodby	EČO	
Názov časti	II. etapa - exteriér	Miesto	
Objednávateľ	Nemocnica Poprad a.s.	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	SANEX, s.r.o., Tepličská cesta 7, Spišská Nová Ves		
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Martna Duřová	25.1.2012	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady · EUR

A		B		C	
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	8	Práca nadčas	13	Zariad. staveniska
	Dodávky		0,00		0,00
2	Montáž	9	Bez pevnej podl.	14	Mimostav. doprava
			0,00		0,00
3	PSV	10	Kultúrna pamiatka	15	Územné vplyvy
	Dodávky		0,00		0,00
4	Montáž	11		16	Prevádzkové vplyvy
			0,00		0,00
5	"M"			17	Ostatné
	Dodávky				0,00
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
					1 248,06
7	ZRN (r. 1-6)	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
	20 800,95				1 248,06
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
	0,00		0,00		0,00

Projektant		D	Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22
			22 049,01
		24	DPH 20,00 % z 22 049,01
			4 409,80
Objednávateľ		25	Cena s DPH (r. 23-24)
Dátum a podpis	Pečiatka		26 458,81
Zhotoviteľ		E	Prípochty a odpočty
Dátum a podpis	Pečiatka	26	Dodávky objednávateľa
			0,00
		27	Kízavá doložka
			0,00
		28	Zvýhodnenie + -
			0,00

ROZPOČET

Stavba: Nemocnica Poprad a.s.

Objekt: Hydroizolácia podzemnej chodby

Časť: II. etapa - exteriér

Objednávateľ: Nemocnica Poprad a.s.

Spracoval: Martina Duřová

Zhotoviteľ: SANEX, s.r.o., Spišská Nová Ves

Dátum: 25. 01. 2012

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	JC-znížená	Cena celkom
1	2	3	4	5		7
HSV Práce a dodávky HSV						14 395,838
1 Zemné práce						7 888,301
1	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	70,000	1,804	126,280
2	113107143	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr.nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m2	32,000	3,009	96,288
3	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	70,000	5,108	357,560
4	113307124	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, -0,5600t	m2	32,000	6,046	193,472
5	130001101	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu pre všetky triedy	m3	104,520	4,377	457,484
6	1303010011	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.4	m3	348,400	8,534	2 973,246
7	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	180,000	0,893	160,740
8	151101211	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	180,000	0,266	47,880
9	151101301	Rozopretie zapažených stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m3	180,000	0,496	89,280
10	151101311	Odstránenie rozopretia stien paženia príložného hĺbky do 4 m	m3	180,000	0,107	19,260
11	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 500 m	m3	696,800	0,594	413,899
12	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	348,400	0,672	234,125
13	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	348,400	0,286	99,642
14	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	38,040	3,823	145,427
15	5833117000	Kamenivo ťažené drobné 0-4 N	t	64,668	5,615	363,111
16	175101201	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	348,400	6,058	2 110,607
2 Zakladanie						891,656
17	212752127	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 160	m	126,800	4,321	547,903
18	216904112	Očistenie plôch tlakovou vodou L stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	m2	157,180	0,250	39,295
19	216904212	Očistenie plôch stlačeným vzduchom L stien akéhokoľvek muriva a rubu klenieb	m2	157,180	0,945	148,535
20	216904213	Priplatok k cena za došistenie oceľ. kefami	m2	157,180	0,992	155,923
4 Vodorovné konštrukcie						1 037,322
21	421955111	Drev. mostovka a podlahy dočasná na proviz.mostoch hr. do 50mm z dreva mäkkého zhotovenie s dod.hmôt	m2	62,000	12,959	803,458
22	421955211	Drev. mostovka a podlahy dočasná na provizórnych mostoch hr. do 50 m z dreva mäkkého odstránenie	m2	62,000	3,772	233,864
5 Komunikácie						1 444,700
23	564782111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 300 mm	m2	102,000	4,704	479,808

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	JC-znížená	Cena celkom
1	2	3	4	5		7
24	564861111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	102,000	2,583	263,466
25	577131211	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm	m2	64,000	4,009	256,576
26	578132111	Liaty asfalt z kameniva ťaženého alebo drveného strednozrný hr.30 mm	m2	70,000	6,132	429,240
27	578901112	Zdrsnovací posyp liateho asfaltu z kameniva 6 kg/m2	m2	70,000	0,223	15,610
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						773,290
28	622211110	Čistenie povrchu stropnej konštrukcie podzemnej chodby - exter	m2	132,700	0,987	130,975
29	622451122	Vonkajšia omietka cementová stien alebo štítov hrubá zatretá - sokel	m2	116,500	1,111	129,432
30	622466115	Príprava podkladu pod omietky vonk.stien,zvýšenie príľnavosti náterom	m2	116,500	0,309	35,999
31	622902120	Opracovanie plôch betónových konštrukcií stien brúsením	m2	157,180	3,034	476,884
8 Rúrové vedenie						126,479
32	895641110	Zhotovenie drenážneho zaústenia	ks	4,000	5,002	20,008
33	899661314	Zhotovenie filtračného obalu drenážnych rúrok proti zarastaniu koreňmi DN 130-200 zo sklennej tkaniny	m	126,800	0,174	22,063
34	6936651400	Geotextílie netkané polypropyl.	m2	134,408	0,628	84,408
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						1 285,216
35	978059631	Odsekanie a odobratie stien sokla - opadaných, voľných častí -0,08900t	m2	116,500	0,867	101,006
36	978071251	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, - 0,07300t	m2	157,180	1,227	192,860
37	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	33,833	4,662	157,729
38	979081110	Poplatok za skládku	t	43,629	11,621	507,013
39	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	43,629	3,330	145,285
40	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	872,585	0,083	72,425
41	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	43,629	1,872	81,673
42	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	130,888	0,208	27,225
99 Presun hmôt HSV						948,874
43	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	98,615	9,622	948,874
PSV Práce a dodávky PSV						6 405,115
711 Izolácie proti vode a vlhkosti						4 730,898
44	711671051	Izolácia podzemných objektov termoplastami fóliou PVC položenou voľne	m2	373,400	1,499	559,727
45	2833000260	FATRAFOL 806 fólia 1,50 mm	m2	433,368	3,782	1 638,998
46	711691171	Izolácia podzemných objektov z ochrannej textílie podkladná vrstva	m2	370,400	0,701	259,650
47	6936651300	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrutex pp 300	m2	433,368	0,473	204,983
48	711691172	Izolácia podzemných objektov z ochrannej textílie ochranná vrstva	m2	530,400	0,936	496,454
49	6936651300	Geotextílie netkané polypropylénové Tatrutex pp 300	m2	609,960	0,473	288,511
50	711691275	Izolácia podzemných objektov z ochrannej textílie pripevnenie kotviacimi páskami r. š. 50 mm	m	49,800	4,131	205,724
51	2834231500	Profil ukončovací	m	53,784	0,686	36,896
52	7117680PC	Obnova a preizolovanie vetracích prieduchov	kpl	2,000	461,168	922,336

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	JC-znížená	Cena celkom
1	2	3	4	5		7
53	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	2,550	46,125	117,619

713

Izolácie tepelné

1 674,217

54	713121111a	Montáž tepelnej izolácie doskami podláh	m2	140,000	0,325	45,500
55	2837650270	ISOVER Extrud polystyrén Styrodur 3035 CS hrúbka 80mm	m2	147,000	8,716	1 281,252
56	713191125	Izolácie tepelné podláh, stropov zvrchu, stiech prekrytím fóliou PE	m2	443,447	0,738	327,264
57	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,300	15,539	20,201

Celkom

20 800,953

ZRN Celkom:

20 800,953

VRN 6% zo ZRN

1 248,057

Spolu bez DPH v Eur:

22 049,010